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 معرفی

. ادبیات غنی ایران با شاعرانی که ادب و هنر، ایران همیشه در تمام دنیا نامی بلند و پرآوازه داشته است ر عرصه ید

شهرت جهانی دارند و برخی صاحب سبک هستند جایگاهی به ایران می دهد که جهانگردان و گردشگران برای آشنایی 

امروزه آرامگاه برخی شاعران و ادیبان ایرانی به مکانی ارزشمند و دیدنی برای  ایران سفر می کنند.بیشتر با ادبیات ما به 

مردم تبدیل شده و یکی از جاذبه های مهم ملی و تاریخی به حساب می آید. در اصفهان، آرامگاه صائب تبریزی شاعر 

 پرافتخار ایرانی یکی از همین مکان هاست.

 استآرامگاه صائب تبریزی کج

نبان قرار دارد که یکی از خیابان های پرتردد آن خیابان جایی در محدوده ی مرکز شهر اصفهان محله ای قدیمی به نام ل  

 آن، خیابانی به نام صائب تبریزی ست که در آن آرامگاه وی قرار گرفته. ابتدای عباس آباد است. 

 تاریخچه آرامگاه صائب تبریزی

باغ همان در صفوی ست . آرامگاه وی که در حقیقت  شاه عباسصائب تبریزی شاعر قرن یازدهم هجری و از هم عصران 

ه ی صفوی ساخته شده و به کاخ چهلستون است، از باغ هایی ست که به سبک معماری درخشان دورمحل زندگی اش 

شباهت زیادی دارد. این مکان در دوره ی پهلوی بازسازی شد و دستور داده شد به همان شکل معماری دوره ی صفوی 

 مرمت و حفظ شود.

پس از اینکه شاه عباس اصفهان را به عنوان پایتخت برگزید، عده ای از مردم با قومیت های مختلف را به اصفهان 

راخواند. یکی از این اقوام تبریزی ها بودند که در محله ای در اصفهان ساکن شدند که بعدها نام عباس آباد را به آن دادند. ف

  صائب تبریزی و خانواده اش نیز از همین دسته بودند که از تبریز به اصفهان آمدند.

نام باغ تکیه قرار دارد، ابتدا مجسمه ی سردیس این با ورود به محل آرامگاه صائب تبریزی، که در میان باغ شخصی او با 

و بزرگی ست که با عبور از آن  لشاعر بلندمرتبه را می بینید که در باغ نصب شده است. روبروی شما حوض مستطیل شک

اصلی  عمارتی خیره کننده پیش رویتان می آید که از سطح زمین نزدیک به دو متر بلندتر بنا شده. حال و هوای کلی و پلان

درختان بلند و ستبر دور تا دور باغ، عمارتی مجلل با باغ و کوشک در میان آن بسیار به عمارت چهلستون شباهت دارد. 

همگی  و هم نشینی کاشی های فیروزه ای و سرسبزی طبیعت ها ایوان های جذاب و معماری هنرمندانه، حوض و آب نما

  تداعی معماری سنتی و اصیل دوره ی صفویه است.

منظم و لو آینه کاری های در زیر سقف ایوان ورودی عمارت برق و تلابا بالا رفتن از پله های سنگی و ایستادن در ایوان، 

طاق های قوسی با قوس جناغی کنار هم روی ستون ها رنگ و بوی هنر  ، همینطورگیرا شما را شگفت زده خواهد کرد

در همین ایوان سنگ مزار صائب را می بینید که از مرمر یزدی ست و روی سنگ  اسلامی و ایرانی را بیشتر می کند.

قی از ادبیات و تلفی قدیمی آن قرار دارد. روی سنگ قدیمی کتیبه ای با خط خوش و بیتی از خود شاعر گرانمایه حک شده.

 تاریخ و هنر در این مکان برای هر علاقه مندی به این مرز و بوم افتخارآمیزاست.

 بهترین زمان سفر

در سفر به اصفهان محدودیت زمانی خاصی وجود ندارد اما بهتر است آرامگاه صائب را در بهار بازدید کنید تا درختان و 

 تر به وجد آورد.سرسبزی آن ها و تر و تازگی طبیعت شما را بیش

صائب در عمر هشتاد ساله اش بیش از صد و بیست هزار بیت شعر سرود و امروزه سبک او با نام سبک هندی شناخته می 

 در زمان حیاتش شاه عباس به دلیل نبوغ او و علاقه ی شخصی اش به صائب، لقب ملک الشعرا را به او داده بود. شود.


